
公益社団法人日本舞台音響家協会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 受取入会金 34,000 4,000 30,000
5 受取入会金 34,000 4,000 30,000
6 受取会費 4,722,000 4,924,500 △ 202,500
7 正会員受取会費 4,212,000 4,354,500 △ 142,500
8 賛助会員受取会費 510,000 570,000 △ 60,000
9 事業収益 11,154,007 22,619,207 △ 11,465,200
10 公益目的事業収益 11,154,007 22,619,207 △ 11,465,200
11 受取補助金等 9,280,000 0 9,280,000
12 受取国庫補助金 9,280,000 0 9,280,000
13 受取寄付金 4,251,462 4,830,152 △ 578,690
14 受取寄付金 4,201,462 4,780,152 △ 578,690
15 受取寄付金振替額 50,000 50,000 0
16 雑収益 24,716 38,408 △ 13,692
17 受取利息 239 234 5
18 管理収益 24,477 38,174 △ 13,697
19 経常収益計 29,466,185 32,416,267 △ 2,950,082
20 (2) 経常費用
21 事業費 29,392,695 27,970,064 1,422,631
22 給料手当 2,011,500 2,374,650 △ 363,150
23 福利厚生費 396,553 528,002 △ 131,449
24 会議費 11,844 11,520 324
25 旅費交通費 1,946,541 1,516,103 430,438
26 通信運搬費 930,071 942,944 △ 12,873
27 消耗品費 476,031 448,718 27,313
28 印刷製本費 6,386,838 5,380,214 1,006,624
29 光熱水料費 44,505 52,970 △ 8,465
30 賃借料 4,277,994 5,127,397 △ 849,403
31 保険料 5,000 35,000 △ 30,000
32 諸謝金 11,694,517 10,523,520 1,170,997
33 顕彰金 50,000 50,000 0
34 租税公課 152,299 436,088 △ 283,789
35 支払負担金 334,238 334,238 0
36 支払手数料 635,307 190,472 444,835
37 図書購入費 21,450 8,250 13,200
38 雑費 18,007 9,978 8,029
39 管理費 1,845,195 2,479,357 △ 634,162
40 給料手当 223,500 263,850 △ 40,350
41 福利厚生費 44,061 54,825 △ 10,764
42 会議費 419,456 863,790 △ 444,334
43 旅費交通費 334,295 366,235 △ 31,940
44 通信運搬費 101,555 112,862 △ 11,307
45 消耗品費 29,280 24,370 4,910
46 印刷製本費 57,764 39,649 18,115
47 光熱水料費 4,944 5,886 △ 942
48 賃借料 171,404 167,516 3,888
49 保険料 44,060 0 44,060
50 諸謝金 314,631 231,007 83,624
51 租税公課 6,033 2,712 3,321
52 支払負担金 17,137 317,138 △ 300,001
53 支払手数料 70,468 18,525 51,943
54 渉外費 5,000 10,000 △ 5,000
55 雑費 1,607 992 615
56 経常費用計 31,237,890 30,449,421 788,469

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



科 目 当年度 前年度 増　減
57 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,771,705 1,966,846 △ 3,738,551
58 評価損益等計 0 0 0
59 当期経常増減額 △ 1,771,705 1,966,846 △ 3,738,551
60 ２．経常外増減の部
61 (1) 経常外収益
62 経常外収益計 0 0 0
63 (2) 経常外費用
64 経常外費用計 0 0 0
65 当期経常外増減額 0 0 0
66 当期一般正味財産増減額 △ 1,771,705 1,966,846 △ 3,738,551
67 一般正味財産期首残高 21,931,103 19,964,257 1,966,846
68 一般正味財産期末残高 20,159,398 21,931,103 △ 1,771,705
69 Ⅱ  指定正味財産増減の部
70 一般正味財産への振替額 △ 50,000 △ 50,000 0
71 一般正味財産への振替額 △ 50,000 △ 50,000 0
72 当期指定正味財産増減額 △ 50,000 △ 50,000 0
73 指定正味財産期首残高 2,200,040 2,250,040 △ 50,000
74 指定正味財産期末残高 2,150,040 2,200,040 △ 50,000
75 Ⅲ  正味財産期末残高 22,309,438 24,131,143 △ 1,821,705
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1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 受取入会金 34,000 17,000 17,000 0
5 受取入会金 34,000 17,000 17,000 0
6 受取会費 4,722,000 2,361,000 2,361,000 0
7 正会員受取会費 4,212,000 2,106,000 2,106,000 0
8 賛助会員受取会費 510,000 255,000 255,000 0
9 事業収益 11,154,007 0 11,154,007 0
10 公益目的事業収益 11,154,007 0 11,154,007 0
11 受取補助金等 9,280,000 0 9,280,000 0
12 受取国庫補助金 9,280,000 0 9,280,000 0
13 受取寄付金 4,251,462 1,982,172 2,219,290 50,000
14 受取寄付金 4,201,462 1,982,172 2,219,290 0
15 受取寄付金振替額 50,000 0 0 50,000
16 雑収益 24,716 24,716 0 0
17 受取利息 239 239 0 0
18 管理収益 24,477 24,477 0 0
19 経常収益計 29,466,185 4,384,888 25,031,297 50,000
20 (2) 経常費用
21 事業費 29,392,695 0 29,300,383 92,312
22 給料手当 2,011,500 0 2,011,500 0
23 福利厚生費 396,553 0 396,553 0
24 会議費 11,844 0 11,844 0
25 旅費交通費 1,946,541 0 1,942,241 4,300
26 通信運搬費 930,071 0 930,071 0
27 消耗品費 476,031 0 476,031 0
28 印刷製本費 6,386,838 0 6,383,538 3,300
29 光熱水料費 44,505 0 43,517 988
30 賃借料 4,277,994 0 4,244,270 33,724
31 保険料 5,000 0 5,000 0
32 諸謝金 11,694,517 0 11,694,517 0
33 顕彰金 50,000 0 0 50,000
34 租税公課 152,299 0 152,299 0
35 支払負担金 334,238 0 334,238 0
36 支払手数料 635,307 0 635,307 0
37 図書購入費 21,450 0 21,450 0
38 雑費 18,007 0 18,007 0
39 管理費 1,845,195 1,845,195 0 0
40 給料手当 223,500 223,500 0 0
41 福利厚生費 44,061 44,061 0 0
42 会議費 419,456 419,456 0 0
43 旅費交通費 334,295 334,295 0 0
44 通信運搬費 101,555 101,555 0 0
45 消耗品費 29,280 29,280 0 0
46 印刷製本費 57,764 57,764 0 0
47 光熱水料費 4,944 4,944 0 0
48 賃借料 171,404 171,404 0 0
49 保険料 44,060 44,060 0 0
50 諸謝金 314,631 314,631 0 0
51 租税公課 6,033 6,033 0 0
52 支払負担金 17,137 17,137 0 0
53 支払手数料 70,468 70,468 0 0
54 渉外費 5,000 5,000 0 0
55 雑費 1,607 1,607 0 0
56 経常費用計 31,237,890 1,845,195 29,300,383 92,312
57 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,771,705 2,539,693 △ 4,269,086 △ 42,312
58 評価損益等計 0 0 0 0
59 当期経常増減額 △ 1,771,705 2,539,693 △ 4,269,086 △ 42,312
60 ２．経常外増減の部
61 (1) 経常外収益
62 経常外収益計 0 0 0 0
63 (2) 経常外費用
64 経常外費用計 0 0 0 0
65 当期経常外増減額 0 0 0 0
66 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,771,705 2,539,693 △ 4,269,086 △ 42,312
67 当期一般正味財産増減額 △ 1,771,705 2,539,693 △ 4,269,086 △ 42,312
68 一般正味財産期首残高 21,931,103 21,931,103 0 0
69 一般正味財産期末残高 20,159,398 24,470,796 △ 4,269,086 △ 42,312

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科 目 合計 法人会計
公益目的
事業会計

相互扶助等
事業会計



70 Ⅱ  指定正味財産増減の部
71 一般正味財産への振替額 △ 50,000 0 0 △ 50,000
72 一般正味財産への振替額 △ 50,000 0 0 △ 50,000
73 当期指定正味財産増減額 △ 50,000 0 0 △ 50,000
74 指定正味財産期首残高 2,200,040 2,200,040 0 0
75 指定正味財産期末残高 2,150,040 2,200,040 0 △ 50,000
76 Ⅲ  正味財産期末残高 22,309,438 26,670,836 △ 4,269,086 △ 92,312

科 目 合計 法人会計
公益目的
事業会計

相互扶助等
事業会計
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